UBND HUYỆN HỮU LŨNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /VH&TT Hữu Lũng, ngày     tháng 10 năm 2024
V/v treo cờ Tổ quốc nhân dịp chào mừng kỷ

niệm 115 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng

Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2024), gắn

với kỷ niệm 193 năm Ngày thành lập tỉnh

Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2024)

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND huyện về

triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng

năm 2024 trên địa bàn huyện Hữu Lũng.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện treo cờ Tổ quốc nhân dịp kỷ niệm 115 năm Ngày

sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2024), gắn với kỷ niệm 193 năm

Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831 - 04/11/2024) trên địa bàn huyện, với nội

dung như sau:

1. Các cơ quan, công sở trên địa bàn toàn huyện thực hiện treo cờ Tổ quốc và

trang trí băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở, văn phòng đại diện của cơ quan,

đơn vị mình đảm bảo thời gian quy định. Thực hiện dọn dẹp vệ sinh công sở, đảm

bảo môi trường sạch, đẹp trong dịp kỷ niệm.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo các thôn, khu phố vận động nhân

dân treo cờ Tổ quốc, đồng thời chỉ đạo thực hiện tuyên truyền trang trí băng, cờ,

khẩu hiệu tại các trục đường khu vực trung tâm. Hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại

trụ sở làm việc; thực hiện dọn dẹp vệ sinh công sở, đảm bảo môi trường sạch, đẹp

trong dịp kỷ niệm.

3. Thời gian treo cờ Tổ quốc và băng rôn khẩu hiệu: Từ ngày 31/10/2024 đến

hết ngày 05/11/2024.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn tổ chức triển khai và thông báo tới toàn thể cán bộ và Nhân dân trên địa

bàn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Huyện ủy
- UBND huyện            (b/c);
- Ban Tuyên giáo HU

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Khổng Hồng Minh

		2024-10-30T01:31:33+0700

		2024-10-30T07:57:28+0700

		2024-10-30T07:57:28+0700

		2024-10-30T07:57:28+0700